estadual e/ou municipal, de regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, que 
demonstre cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei, deverá ser feita na forma 
da legislação específica. 

16. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo unitário estimado é de R$ 512,0775, e total de R$ 6.144,93 (seis mil cento e 

quarenta e quatro reais e noventa e três centavos).  

Oportuno registrar, tratar-se de empenho estimativo (art. 60, § 2º da lei 4.320/64), 

sendo pago aquilo que efetivamente gastou, tudo de acordo com a fatura emitida pela 

empresa prestadora.  

17. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA